4:28 And there ye shall serve gods, the work of men's hands, wood and stone, which neither see, nor hear, nor eat, nor smell.

4:29 But if from thence thou shalt seek the LORD thy God, thou shalt find him, if thou seek him with all thy heart and with all thy soul.

4:30 When thou art in tribulation, and all these things are come upon thee, even in the latter days, if thou turn to the LORD thy God, and shalt be obedient unto his voice:

4:31 (For the LORD thy God is a merciful God;) he will not forsake thee, neither destroy thee, nor forget the covenant of thy fathers which he sware unto them.

4:32 For ask now of the days that are past, which were before thee, since the day that God created man upon the earth, and ask from the one side of heaven unto the other, whether there hath been any such thing as this great thing is, or hath been heard like it?

4:33 Did ever people hear the voice of God speaking out of the midst of the fire, as thou hast heard, and live?

4:34 Or hath God assayed to go and take him a nation from the midst of another nation, by temptations, by signs, and by wonders, and by war, and by a mighty hand, and by a stretched out arm, and by great terrors, according to all that the LORD your God did for you in Egypt before your eyes?

4:35 Unto thee it was shewed, that thou mightest know that the LORD he is God; there is none else beside him.

4:36 Out of heaven he made thee to hear his voice, that he might instruct thee: and upon earth he shewed thee his great fire; and thou heardest his words out of the midst of the fire.

4:37 And because he loved thy fathers, therefore he chose their seed after them, and brought thee out in his sight with his mighty power out of Egypt:

4:38 To drive out nations from before thee greater and mightier than thou art, to bring thee in, to give thee their land for an inheritance, as it is this day.

mulator 4:25 si genueritis filios ac nepotes et morati fueritis in terra deceptique feceritis uobis aliquam similitudinem parantes malum coram Domino Deo uestro ut eum ad iracundiam prouocetis 4:26 testes inuoco hodie caelum et terram cito perituros uos esse de terra quam transito Iordane possessuri estis non habitabitis in ea longo tempore sed delebit uos Dominus 4:27 atque disperget in omnes gentes et remanebitis pauci in nationibus ad quas uos ducturus est Dominus 4:28 ibique seruietis diis qui hominum manu fabricati sunt ligno et lapidi qui non uident non audiunt non comedunt non odorantur 4:29 cumque quaesieris ibi Dominum Deum tuum inuenies eum si tamen toto corde quaesieris et tota tribulatione animae tuae 4:30 postquam te inuenerint omnia quae praedicta sunt nouissimo tempore reuerteris ad Dominum Deum tuum et audies uocem eius 4:31 quia Deus misericors Dominus Deus tuus est non dimittet te nec omnino delebit neque obliuiscetur pacti in quo iurauit patribus tuis 4:32 interroga de diebus antiquis qui fuerunt ante te ex die quo creauit Deus hominem super terram a summo caeli usque ad summum eius si facta est aliquando huiuscemodi res aut umquam cognitum est 4:33 ut audiret populus uocem Dei loquentis de medio ignis sicut tu audisti et uixisti 4:34 si fecit Deus ut ingrederetur et tolleretur sibi gentem de medio nationum per temptationes signa atque portenta per pugnam et robustam manum extentumque brachium et horribiles uisiones iuxta omnia quae fecit pro uobis Dominus Deus uester in Aegypto uidentibus oculis tuis 4:35 ut scires quoniam Dominus ipse est Deus et non est alius praeter unum 4:36 de caelo te fecit audire uocem suam ut doceret te et in terra ostendit tibi ignem suum maximum et audisti uerba illius de medio ignis 4:37 quia dilexit patres tuos et elegit semen eorum post eos eduxitque te praecedens in uirtute sua magna ex Aegypto 4:38 ut deleret nationes maximas et fortiores te